S e i t e | 10 von vom 12.09.2024

Der Ausgleichswert für LFZ ab 46 t MTOW beträgt ab 16.07.2024 € 38,95. Der Ausgleichswert für LFZ von 1 t bis 45 t MTOW beträgt ab 16.07.2024 € 32,85.

6. Darstellung der jeweils 5 niedrigsten und höchsten verrechneten Lärmentgelte

Die 5 höchsten verrechneten Lärmentgelte/Bewegung am Hauptvorfeld sind im Jahr 2024 (bis Stichtag 5.8.2024):

Registration	LFZ-Type	Lärn	nentgelt
N756CA	Boeing 747-400 Mixed	€	43,65
TCGPD	Airbus 321	€	39,76
TCGPC	Airbus 321	€	39,72
ECJEJ	Airbus 321	€	39,72
TCGPE	Airbus 321	€	39,72

Die 5 niedrigsten verrechneten Lärmentgelte/Bewegung am Hauptvorfeld sind im Jahr 2024 (bis Stichtag 5.8.2024):

Registration	LFZ-Type	Lärn	nentgelt
OELZR	Airbus 320 neo	-€	38,38
OELZN	Airbus 320 neo	-€	37,36
OELZO	Airbus 320 neo	-€	37,36
OELZP	Airbus 320 neo	-€	36,12
FHZUE	Airbus A220	-€	26,24

Die 5 höchsten verrechneten Lärmentgelte/Bewegung am GAC-Vorfeld sind im Jahr 2024 (bis Stichtag 5.8.2024):

Registration	LFZ-Type	Lärn	nentgelt
B536	C30J	€	73,63
8TCC	L382	€	69,69
DBETI	DA50	€	43,55
HAJEX	C650	€	33,28
HAJEO	C650	€	33,28

Die 5 niedrigsten verrechneten Lärmentgelte/Bewegung am GAC-Vorfeld sind im Jahr 2024 (bis Stichtag 5.8.2024):

Registration	LFZ-Type	Lärmentgelt	
TCFAR	LR60	-€	19,40
9HMGK	GLF6	-€	21,03
OKCAA	C56X	-€	21,85
N858WW	G100	-€	22,69
PHMYX	C650	-€	32,74

10 / 12

